ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /UBND-VX

V/v triển khai Quyết định số

441/QĐ-BYT ngày 28/02/2022

của Bộ Y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi: Sở Y tế.

Triển khi Quyết định số 441/QĐ-BYT  ngày 28/02/2022 của Bộ Y tế về việc

ban hành Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Đề án đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao

năng lực đội ngũ cán bộ làm công tác dân số các cấp giai đoạn 2021-2030 (văn bản

đã gửi cho đơn vị), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan căn cứ

quy định pháp luật, theo chức năng nhiệm vụ được giao khẩn trường triển khai:

- Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ

làm công tác dân số của địa phương theo hướng dẫn của Bộ Y tế và các quy định

hiện hành, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, để tổ chức triển khai thực hiện.

- Bố trí nhân lực, cơ sở vật chất, kinh phí thực hiện kế hoạch và các hoạt

động theo điều kiện đặc thù của địa phương trong dự toán ngân sách hàng năm

theo quy định của luật ngân sách nhà nước.

- Lồng ghép có hiệu quả kế hoạch với các chương trình, kế hoạch khác trên

địa bàn; thường xuyên kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch tại địa phương; thực hiện

chế độ báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch trên địa bàn theo quy định hiện hành.

- Tổ chức sơ kết thực hiện Quyết định số 441/QĐ-BYT  ngày 28/02/2022

của Bộ Y tế vào năm 2025, tổng kết vào năm 2030 và hàng năm báo cáo kết quả

đào tạo, bồi dưỡng về Bộ Y tế qua Tổng cục Dân số trước ngày 15/12 để tổng

hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, báo cáo, đề xuất

phản ánh về Tổng cục Dân số, Bộ Y tế và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở: KH&ĐT; Tài chính; Nội vụ (để ph/hợp);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T10:40:40+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T11:07:50+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T11:08:02+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-01T11:08:26+0700